Муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение
«Центр развития ребёнка - детский сад «Чебурашка»

ПРИКАЗ

от 15марта2023г .№ 93–од

пгт. Междуреченский

О внесении изменений в приказ от 04.07.2022 года №215-од
«О назначении руководителей методических объединений»

В соответствии с Законом РФ «Об образовании в Российской федерации» от
29.12.2012 №273-ФЗ (глава 2, ст.10,11,12,13,20), приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта дошкольного образования» от 17 октября 2013 г.
№1155приказываю:

1.п.1.1.приказа от 04.07.2022 года №215-од «О назначении руководителей
методических объединений» в следующей редакции:

«1.1.Учителя-логопеда, воспитателя Иконникову И.А. руководителем
методического объединения «Инклюзивное образование в дошкольном образовательном
учреждении»;

2.добавить в п.1 от 04.07.2022 года №215-од «О назначении руководителей
методических объединений» подпункты следующего содержания:

«1.4.воспитателя Рыбину И.И. руководителем методического объединения
«Современные требования в ДОУ» с 01.04.2023 года по 31.08.2023 года;»

«1.5.воспитателя Никитину Ю.А. руководителем методического объединения
«Развитие дополнительного образования»с 01.04.2023 года по 31.08.2023 года.»

3.Приложение 1 приказа от 04.07.2022 года №215-од «О назначении руководителей
методических объединений» изложить в новой редакции (Приложение 1).

4.Бухгалтерии при начислении доплаты за руководство методическим объединением
руководствоваться Положением об установлении системы оплаты труда работников
МАДОУ «ЦРР – детский сад «Чебурашка».

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий Н.Н.Коршунова
С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Подпись Дата
Шведова О.В.
Билебрух Л.Д.
Конева И.С.
Рыбина И.И.
Иванова Н.Г.
Заботина С.Н.
Галанина Е.А.
Каландадзе Л.М.
Суднева А.Г.

Иконникова И.А.
Тайлакова С.А.
Алта М.В.
Никитина Ю.А.
Стрельцова О.Н.
Плясунова Т.И.
Коршунова И.В.

Приложение 1 к приказу учреждения
от 15.03.2023 года №93-од

Состав методических объединений педагогических работников

№
п/п

Наименование
методического объединения

Руководитель
методического
объединения

Состав методического
объединения

1.
Инклюзивное образование в

дошкольном
образовательном

учреждении

Иконникова Инна
Александровна,
учитель-логопед,

воспитатель

Стрельцова О.Н., воспитатель
Коршунова И.В., воспитатель
Рыбина И.И., воспитатель
Иванова Н.Г., воспитатель

2.
Организация наставничества

в дошкольном
образовательном

учреждении

Иванова Наталья
Геннадьевна,
воспитатель

Заботина С.Н., воспитатель
Алта М.В., воспитатель

Плясунова Т.И., воспитатель
Завадская Е.Н., воспитатель

Иконникова И.А., воспитатель,
учитель-логопед

3.
Инновационная деятельность

в дошкольном
образовательном

учреждении

ТайлаковаСветлана
Александровна,
воспитатель

Демидова Т.Г., воспитатель
Суднева А.Г., заместитель

заведующего, педагог-психолог
Билебрух Л.Д., воспитатель
Соловьева А.Н., воспитатель
Никитина Ю.А., воспитатель

4. Современные требования в
ДОУ

Рыбина Ирина
Игоревна,

воспитатель

Галанина Е.А., учитель-
логопед, учитель-дефектолог

Шведова О.В., старший
воспитатель, педагог-психолог
ТайлаковаС.А., воспитатель

5. Развитие дополнительного
образования

НикитинаЮлия
Александровна,
воспитатель

Кузнецова М.М., воспитатель
Каландадзе Л.М., музыкальный

руководитель
Зуева Е.В., воспитатель

Конева И.С., инструктор по
физической культуре